ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ ANH

Số:      /UBND-VHXH
V/v phối hợp tổ chức Chương

trình “Cùng Việt Nam tiến bước”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Anh, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa - TT khu vực Bắc Kỳ Anh;

- Công an xã;

- BCH phòng thủ khu vực 3 - Kỳ Anh;

- Các phòng, ban, đoàn thể cấp xã;
- Ban chỉ huy Quân sự xã;
- Các Trạm Y tế xã;
- Các trường mầm non, tiểu học, THCS trên địa bàn xã;
- Ban cán sự các thôn.

Thực hiện Công văn  số 6029/UBND-VX3 ngày 13/8/2025 của UBND tỉnh

về việc phối hợp tổ chức Chương trình “Cùng Việt Nam tiến bước”;

Hưởng ứng các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng

Tám, Quốc khánh 2/9; 80 năm ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam

và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc, Ủy ban nhân dân xã giao

các phòng, ban, tổ chức đoàn thể, các đơn vị, Ban cán sự các thôn triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

I. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

- Tổ chức vận động các tầng lớp nhân dân mặc trang phục áo cờ đỏ sao

vàng và đồng loạt tham gia Lễ chào cờ, hát Quốc ca vào lúc 06h00’ ngày

16/8/2025 để khơi dậy tinh thần yêu nước và niềm tự hào dân tộc, tạo không khí

trang nghiêm.

- Phát động và tổ chức cho cán bộ, công nhân viên chức và đông đảo các

tầng lớp nhân dân cùng đồng loạt tham gia đi bộ từ 06h30’ đến 07h30’ ngày

16/8/2025 tại xã với mục tiêu lan toả thông điệp “1 tỷ bước chân tiến vào kỷ

nguyên mới” - hành động biểu trưng cho sự đoàn kết, đồng lòng hướng tới tương

lai xanh, sạch, bền vững.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ 05h30’ - 07h30’, ngày 16/8/2025 (thứ Bảy).

2. Địa điểm: Tại Quảng trường UBND xã Kỳ Anh.

3. Số lượng người tham gia: Dự kiến khoảng 400 người.

4. Trang phục: Quần tối màu, áo cờ đỏ sao vàng, giày thể thao (cá nhân

tự túc).

  5. Hành trình đi bộ: Đi bộ từ Quảng trường công viên Kỳ Anh đến đầu đường 70

6. Trang trí khánh tiết

LỄ PHÁT ĐỘNG

HƯỞNG ỨNG SỰ KIỆN “CÙNG VIỆT NAM TIẾN BƯỚC”

                                   Kỳ Anh, ngày 16 tháng 8 năm 2025

7. Kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí xã hội hóa.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Văn hóa - TT khu vực Bắc Kỳ Anh

- Phối hợp với các phòng, ban, đoàn thể, đơn vị liên quan tổ chức thành công

sự kiện tại địa điểm cấp xã.

- Phối hợp với  Phòng Văn hóa - Xã hội để viết bài và đưa tin.

 2. BCH phòng thủ khu vực 3 - Kỳ Anh:

 - Phối hợp với Công an xã, Ban CHQS xã đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an

toàn xã hội trong suốt thời gian tổ chức sự kiện.

 - Cử 15 đồng chí mặc đồng phục áo đỏ sao vàng, đi giày thể thao tham dự lực

lượng đi bộ tại sự kiện.

3. Công an xã

 - Chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây

dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng, chống cháy, nổ

trước, trong và sau sự kiện tại các điểm tổ chức.

 - Chủ trì phối hợp với các phòng, ban, đoàn thể cấp xã huy động lực lượng

tham gia sự kiện.

 - Tổ chức hoạt động tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông, trang

thông tin điện tử của ngành và nền tảng mạng xã hội.

 -Vận động nguồn tài trợ, xã hội hóa kinh phí tổ chức sự kiện. Lập dự toán, tiếp

nhận, quản lý, đề xuất sử dụng và thanh quyết toán kinh phí xã hội hóa phục vụ tổ

chức sự kiện ở cấp xã theo đúng quy định hiện hành.

 - Cử 70 đồng chí mặc đồng phục áo đỏ sao vàng, đi giày thể thao tham dự lực

lượng đi bộ tại sự kiện.

 4. Phòng Văn hóa - Xã hội

 - Chịu trách nhiệm chủ động lập danh sách đại biểu mời theo quy định, ban

hành, in ấn Giấy mời và gửi giấy mời cho đại biểu tham dự sự kiện.

- Phối hợp với Công an xã bố trí địa điểm tổ chức, phân công cán bộ phối hợp,

hỗ trợ công tác tổ chức sự kiện. Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - TT khu vực Bắc Kỳ

Anh để viết bài và đưa tin.

 - Phối hợp, hướng dẫn, chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền về sự kiện.

 - Chịu trách nhiệm ma két, các điều kiện tổ chức hoạt động.

 5. Ban Chỉ huy quân sự xã: Phối hợp với Công an xã để xây dựng phương án

phân luồng, đảm bảo an toàn giao thông trên lộ trình đi bộ tại điểm trung tâm.

 6. Các Trạm Y tế trên địa bàn xã: Mỗi trạm cử 01 cán bộ y tế bố trí thường

trực tại sự kiện ở cấp xã, giao đồng chí Trạm trưởng Y tế Kỳ Phú làm tổ trưởng.

 7. Các đơn vị trường học: Mỗi đơn vị cử 15 cán bộ, giáo viên mặc đồng phục

áo đỏ sao vàng, đi giày thể thao tham dự lực lượng đi bộ tại sự kiện cấp xã.

 8. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã: Cử 30 đoàn viên mặc đồng phục áo đỏ sao

vàng, đi giày thể thao tham dự lực lượng đi bộ tại sự kiện.

 9. Hội Liên hiệp Phụ nữ xã: Cử 45 hội viên mặc đồng phục áo đỏ sao vàng,

đi giày thể thao tham dự lực lượng đi bộ tại sự kiện.

 10. Hội Nông dân xã: Cử 45 hội viên mặc đồng phục áo đỏ sao vàng, đi giày

thể thao tham dự lực lượng đi bộ tại sự kiện.

 11. Hội Cựu chiến binh xã: Cử 30 hội viên mặc đồng phục áo đỏ sao vàng, đi

giày thể thao tham dự lực lượng đi bộ tại sự kiện.

 12. Các phòng, ban, đoàn thể cấp xã: Huy động 100% cán bộ, công chức,

người lao động mặc đồng phục áo đỏ sao vàng, đi giày thể thao tham dự lực lượng đi

bộ tại sự kiện.

 13. Ban cán sự các thôn:

 Triển khai tuyên truyền sự kiện “Cùng Việt Nam tiến bước” trên địa bàn thôn,

khuyến khích người dân mặc trang phục áo đỏ sao vàng tham gia lực lượng đi bộ tại

sự kiện.

 Trên đây nội dung tổ chức Chương trình “Cùng Việt Nam tiến bước” của

UBND xã. Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, các tổ chức đoàn thể liên quan phối hợp

tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:
-  Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND (để b/c);

- Lưu: VT, VHXH./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kiên Quyết

		2025-08-14T18:00:30+0700

		2025-08-14T21:10:58+0700

		2025-08-14T21:48:48+0700

		2025-08-14T21:48:49+0700

		2025-08-14T21:48:50+0700